Администрация Михайловского муниципального образования

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13.03.2025 года

г. Михайловск

N 101

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в весенне-

летний период на территории городского поселения Михайловское

муниципальное образование в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № lЗl-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах в

Свердловской области, утвержденными Постановлением Правительства

Свердловской области от 27 сентября 2018 г. N 639-ПП «Об утверждении

Правил охраны жизни людей на водных объектах в Свердловской области»,

руководствуясь Уставом Михайловского муниципального образования

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей

на водных объектах в весенне - летний период 2025 года на территории

городского поселения Михайловское муниципальное образование

(Прилагается).

2. Ведущему специалисту администрации Михайловского

муниципального образования Ю.Л. Михееву организовать и провести

мероприятия по пропаганде мер безопасности населения на водных

объектах с использованием средств массовой информации и общественных

организаций.

3. Ведущему специалисту администрации Михайловского

муниципального образования Ю.Л. Михееву организовать:

— в период весеннего таяния льда на водоемах Михайловского МО

установку знаков (аншлагов) с предупреждающими и запрещающими

надписями в местах выхода людей на лед;
— в летний период в течение купального сезона установку знаков

(аншлагов) с предупреждающими и запрещающими надписями в местах
несанкционированного купания.

4. Руководителям предприятий, организаций и учреждений,
независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, в
целях обеспечения безопасности людей на водных объектах организовать
среди сотрудников проведение разъяснительной работы по вопросу
обеспечения безопасности людей на водных объектах Михайловского
муниципального образования  в весенне-летний период и соблюдения

Правил охраны жизни людей на водных объектах, утвержденных

постановлением Правительства Свердловской области от 27.09.2018 N 639—

lUl «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах

Свердловской области», организовать профилактические мероприятия по

обучению детей правилам безопасного поведения на водных объектах.

5. Рекомендовать начальнику отделения полиции №15 МО МВД

России «Нижнесергинский» Устинову Ю.Л. обеспечить проведение

планового патрулирования и проверки мест массового отдыха населения на

территории Михайловского муниципального образования в весенне-летний

период с целью выявления нарушителей общественного порядка.
6. Опубликовать  данное распоряжение  в газете Муниципальный

Вестник и на официальном сайте администрации Михайловского

муниципального образования.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава Михайловского

муниципального образования .В. Петухов